188», a lcătui tă
din „Contemporanul" şi din „L ' Int rans igent" . Dar buca t a
in t i tu la tă Covrigar şi covrigar casă" ( t r ibunalul corecţional
de Ilfov), cum remîne ? Nu vedem iscălit pe AL l ' a ig ro t
şi totu-şî îeste plagiată din „L ' In t rans igent" 14 (26) Sep
temvr ie 1883 de pe buca ta in t i tu la tă „Fâtissier et palmi
ere". Lucru l îeste cu desăvîr.-nre reu, căcî ne s t r ică pănâ
şi documentele omeneştî ce am pu t ea culege din înt îm-
plările înregis t ra te de ziare. î n asemenea mater ie da to-
riea cea di 'n tă iu a ziaristului îeste să spuie adevărul .